جارالله زمخشری (م: ۵۲۸ق) در تفسیر «الکشاف» قصه مخاصمه نزد داود را، <sup>۱۲</sup>

تمثیل می داند <sup>۱۳</sup> و همچنین آیه: «انا عرضنا الامانة على السموات و...» <sup>۱۴</sup> را از قبیل تمثیل معرفی می کند. <sup>۱۵</sup>

در تفسیر «المنار» که قسمتی از آن تقریر درسهای شیخ محمد عبده (م: ۱۳۲۳ق. ۱۹۰۵م) و تالیف محمد رشید رضا (م: ۱۳۵۴ق) است، نیز برخی قصه ها بر تمثیل حمل شده است:

۱. درباره قصه آدم و حوا نوشته است: «این قصه به صورت تمثیل وارد شده است. <sup>۱۶</sup> در جای دیگر می نویسد:

«بهترین شیوه تاویل در این قصه تمثیل است. و سنت الهی در کتابش بر این قرار گرفته است

«همان مدرک» / ۱۵۹-۱۵۸.
۴۴. «علل گرایش به مادگرایی»، شهید مطهری
/ ۱۳۲-۱۳۳، صدرا، ۱۳۵۷ ش.
۴۵. «تفسیر المیزان» ج ۱/ ۱۳۲.
۴۶. «همان مدرک» ج ۸/ ۲۳.
۴۷. «همان مدرک» / ۶۰.
۴۸. «همان مدرک» / ۲۷.
۴۹. «همان مدرک» ج ۱۴/ ۲۱۹-۲۱۸.
۵۰. «علل گرایش به مادگرایی» / ۱۳۳-۱۳۲.
۵۱. «من وحی القرآن»، ج ۱، ۱۵۴/ دارالزهراء،
لبنان، ۱۴۰۵ ق ۱۹۸۵ م.
۵۲. «التفسیر المنیر»، ج ۱، ۱۲۵/ دارالفکر
المعاصر، بیروت، ۱۴۱۱ ق. ۱۹۹۱ م.
۵۳. «سوره اعراف»، آیه ۱۷۲.
۵۴. «سوره احزاب»، آیه ۷۲.
۵۵. «تفسیر المیزان»، ج ۸/ ۲۹.
۵۶. «سوره توبه»، آیه ۱۱۱.
۵۷. «تفسیر المیزان»، ج ۹/ ۳۹۵-۳۹۶.
۵۸. «همان مدرک»، ج ۱۴/ ۴۰.
۵۹. «همان مدرک» / ۳۶.
۶۰. «همان مدرک» / ۸-۶۶.
۶۱. «همان مدرک»، ج ۱۷/ ۱۰، ۲۰۴.
۶۲. «همان مدرک» / ۱۴۹.
۶۳. «همان مدرک» ج ۱۴/ ۳۷.